
 
 

Vytvořeno  20.1.2017 14:39:25 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 24.01.2017  
 
Obec Čebín – žádost o prodej pozemku  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Starosta obce Čebín pan Kříž požádal město Kuřim o odkoupení pozemku parc. č. 2538 v k. ú. Čebín 
o výměře 1.256 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace - vizte příloha A, B. 
 
Důvodem žádosti je zajistit pro obec Čebín přístup ke svému lesu, který leží na pozemku parc. 
č. 1772/3 v k. ú. Čebín.  
 
Pozemek parc. č. 2538 je náletem zarostlá cesta, která tvoří hranici mezi obdělávaným polem 
a lesem. Město Kuřim nemá v její blízkosti žádný pozemek - viz. př. A. Městské pozemky jsou 
v příloze A zvýrazněny červenou barvou. OMP se s obcí Čebín dohodl na kupní ceně 189 Kč/m2 bez 
DPH, což je cena, za kterou město vykupuje pozemky pod komunikací. Celková kupní cena za 
pozemek činí částku v celkové výši 237.384 Kč. 
 
Prodej předmětného pozemku byl na zastupitelstvu města dne 1. 11. 2016 stažen z jednání, neboť 
zastupitelé doporučili projednat možnost směny pozemků.  
Pozemek vhodný ke směně se však nepodařilo nalézt. Obec Čebín nemá žádný pozemek v k. ú. 
Kuřim (do podkladů lze nahlédnout na OMP). Na základě výše uvedeného OMP doporučuje odprodej 
pozemku. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej pozemku parc. č. 2538 o vým. 1.256 m2 v k. ú. Čebín Obci 
Čebín, se sídlem Čebín 21, IČ 00281662 za cenu 189 Kč/m2 bez DPH s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem pozemku ponese kupující. 
 



 
 

Vytvořeno  20.1.2017 14:39:25 2

Termín plnění: 31. 1. 2017 (OMP) 
 
  

 
 






	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

